Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КР АЯ

от /У,
г. Краснодар

О создании комиссии по противодействию незаконному обороту
промы ш ленной продукции в Краснодарском крае

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 января
2015 года № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 17 июля 2015 года № 718 «Об утверждении регламента Го
сударственной комиссии по противодействию незаконному обороту промыш
ленной продукции и регламента комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в субъекте Российской Федерации» и в це
лях совершенствования государственного управления в сфере противодействия
незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том
числе контрафактной, в Краснодарском крае:

1. Образовать комиссию по противодействию незаконному обороту про
мышленной продукции в Краснодарском крае (далее -  комиссия) и утвердить
её состав согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить отдел координации розничной торговли и услуг рынков
департамента потребительской сферы Краснодарского края в качестве аппарата
комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продук
ции в Краснодарском крае и назначить руководителем аппарата комиссии ру
ководителя департамента потребительской сферы Краснодарского края.

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар
ского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего рас
поряжения на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-
бой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Краснодарского края ШиЛЬНЫЙ

ОГДЕЛ

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края
от

СОСТАВ
комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Краснодарском крае

Кондратьев
Вениамин Иванович

глава администрации (губернатор) Краснодар
ского края, председатель комиссии;

Кузнецов
Юрий Юрьевич

Ашарин
Виктор Васильевич

Бекетов
Владимир Андреевич

Бондаренко
Сергей Анатольевич

Дрокин
Сергей Леонидович

Ермаков
Алексей Алексеевич

Зиненко
Александр Николаевич

заместитель начальника Главного управления
Министерства внутренних дел Российской Фе
дерации по Краснодарскому краю -  начальник
полиции, заместитель председателя комиссии
(по согласованию).

Члены комиссии:

руководитель Азово-Черноморского территори
ального управления Росрыболовства (по согла
сованию);

председатель Законодательного Собрания Крас
нодарского края (по согласованию);

начальник Сочинской таможни, полковник
таможенной службы (по согласованию);

исполняющий обязанности начальника Региональ
ного управления Федеральной службы по контро
лю за оборотом наркотиков Российской Федера
ции по Краснодарскому краю, генерал-майор по
лиции (по согласованию);

Федеральный инспектор по Краснодарскому краю
аппарата Полномочного представителя Президен
та Российской Федерации в Южном федеральном
округе (по согласованию);

руководитель отделения по Краснодарскому краю
Управления по Северо-Кавказскому району Мини
стерства промышленности и торговли Российской
Федерации (по согласованию);

2

Колосов
Игорь Сергеевич

Моложавенко
Андрей Владимирович

начальник Управления Федеральной службы
безопасности по Краснодарскому краю, генерал-
лейтенант (по согласованию);

начальник Краснодарской таможни, полковник
таможенной службы (по согласованию);

Николаевич
Павел Николаевич

исполняющий обязанности руководителя Управ
ления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия чело
века по Краснодарскому краю (по согласованию);

Прибежищая
Г алина Николаевна

Ровчак
Андрей Валерьевич

Семёнов
Алексей Николаевич

Турко
Алексей Николаевич

руководитель территориального органа Феде
ральной службы по надзору в сфере здравоохра
нения по Краснодарскому краю (по согласова
нию);

начальник Новороссийской таможни, полковник
таможенной службы (по согласованию);

руководитель Управления Федеральной налого
вой службы по Краснодарскому краю, государ
ственный советник Российской Федерации 2
класса (по согласованию);

заместитель начальника Южного таможенного
управления -  начальник оперативной таможни,
полковник таможенной службы (по согласова
нию);

Фонтанецкий
Александр Сергеевич

руководитель Управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору
по Краснодарскому краю и Республике Адыгея
(по согласованию);

Коробка
Андрей Николаевич

заместитель главы администрации (губернатора)
Краснодарского края;

Глебов
Борис Тимофеевич

министр гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и региональной безопасности Красно
дарского края;

Жуков
Валерий Алексеевич

-  министр строительства, архитектуры и дорож
ного хозяйства Краснодарского края;

3

Прошунин
Андрей Георгиевич

Филиппов
Евгений Фёдорович

Поляков
Юрий Фёдорович

Толмачёв
Олег Владимирович

исполняющий обязанности министра
промышленности и энергетики Краснодарского
края;

- министр здравоохранения Краснодарского края;

- руководитель департамента потребительской
сферы Краснодарского края;

- руководитель управления по виноградарству,
виноделию и алкогольной промышленности
Краснодарского края.

Исполняющий обязанности
министра промышленности и
энергетики Краснодарского края А.Г.Прошунин

/